بعد از او شاگردش رشید محمد رضا ادامه‌دهنده راه او بود. رشید رضا مجله‌ای به نام *المنار* را در قاهره منتشر می‌کرد. حسن‌البنی که تحت تأثیر کتاب‌های رشید رضا و البته گرایش‌های شدید مذهبی بود در همان دوران تحصیل انجمنی به نام «امر به معروف و نهی از منکر» را به کمک برادرش تأسیس کرد. حسن‌البنی در سال ۱۹۲۸م برابر با ۱۳۰۷ش جمعیت اخوان المسلمین را تأسیس کرد و در دهه ۵۰ میلادی به دست مرحوم سید قطب و در تضاد با جنبش ناسیونالیستی، سوسیالیستی عربی به رهبری ناصر به شدت رادیکالیزه شد. در ۱۹۵۶ جمال عبدالناصر رئیس‌جمهور مصر شد و مصر اهمیت تازه‌ای در جهان پیدا کرد.

وی در خلال صحبت‌های خود، هم وعده اصلاحات می‌داد و آن را به آرامش کشور منوط می‌دانست و از سوی دیگر مخالفان را در صورت تداوم اعتراضات به سرکوب تهدید می‌کرد. یعنی همان چه که محمدرضاشاه در قبال ملت ایران به کار می‌بست و در نهایت، در ۱۱ فوریه ۲۰۱۱ (۲۲ بهمن ۱۳۸۹)، حسنی مبارک از قدرت کناره‌گیری کرد. بسیاری بر این عقیده‌اند که ائتلاف نظامی - تجاری حاکم بر مصر که بنیان اصلی ساخت قدرت در مصر است، مبارک را به قصد حفظ ساخت قدرت قربانی کرده است تا با فرونشستن خشم مردم، انتخاباتی را برگزار کرده، بخشی از قدرت خود را به منتخبان مردم می‌گذارند؛ اما مسائل کلیدی نظیر رابطه با آمریکا و حفظ پیمان صلح کمپ‌دیوید را در دست خود